ESTADO DO PARÁ
                                      PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

REQUERIMENTO Nº 057/2024

REQUER AO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – VEREADOR
RAFAEL RIBEIRO, QUE OFICIALIZE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
SOLICITANDO O CRONOGRAMA DETALHADO
DA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA CIDADE,
ESPECIFICAMENTE NO BAIRRO CIDADE
JARDIM.

           Autoria: Vereador ELVIS SILVA CRUZ - ZÉ DO BODE

  Requeiro ao Presidente da MESA DIRETORA DA   CÂMARA    MUNICIPAL   DE PARAUAPEBAS –
Vereador Rafael Ribeiro, que depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário desta
casa de leis, oficialize que oficialize a Secretaria Municipal de Obras solicitando o cronograma
detalhado das atividades da operação tapa buraco na Cidade, especialmente no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Devido às inúmeras demandas dos moradores de vários Bairros da cidade, que têm manifestado
preocupações e insatisfação quanto às condições de tráfego e à segurança nas vias públicas, solicito
através deste requerimento o cronograma detalhado dos serviços da operação tapa buraco em toda a
cidade, especificamente no Bairro Cidade Jardim.

O fornecimento deste cronograma permitirá que possamos informar os moradores sobre as

ações planejadas e os prazos de execução, visando uma maior transparência e eficácia no atendimento

das necessidades da população.

 Assim sendo e diante da relevância, apresentamos este requerimento e pedimos que o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora desta casa – Vereador Rafael Ribeiro dispense a

atenção que o assunto merece e que este requerimento, seja aprovado à unanimidade dos

excelentíssimos senhores vereadores

Sala das Sessões, 14  de outubro de 2024

________________________________

Vereador – Elvis Silva Cruz
ZÉ DO BODE

Sr. Presidente,
Sra. Vereadora,
Srs. Vereadores,

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

		2024-10-14T12:13:30-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro